clxxij.

¶ Merinans scienter aquam ex publica aqua conducta ad fundam suum priuatur fundo suo. l. si quis decetero. C. de aquaductu.

clxx.

¶ Qui cōfugit ad alterius patrocinium vel vendit vel aliud facit in fraudem vt non sustineantur onera: si sit nobilis puniatur pena. c. librarum auri: si autē non sit nobilis: tunc puniatur in publicatōe

honorum 7 contractus est nullus 7 puniatur tabellio 7 personata. l. i. C. vt nemo ad suum patro. lib. xj.

clxxj.

¶ Sentiens se grauātū in estimio potest petere. infra annū. vt exgrauetur. l. q̄le grauatos. C. de cens. 7 priua.

clxxij.

¶ Institutus heres a debitore ciuitatis vel principis repudians hereditatē puniatur omnibus bonis quocunq; tē. acq̄sitis a testatore. l. heredes. C. d̄ omni agro deserto. 7 ibi Barto.

clxxij.

¶ Agrum tributarium desertū quilibet propria auctoritate potest vendere: sed dominus post biennium potest recuperare. l. qui agros. C. de omni agro deserto.

clxx.

¶ Officialis principis puta referendarius in Lombardia vendens gabellas nō potest facere pacta in solita. l. i. C. de pascu. pub. lib. xj. 7 ibi Bar.

clxx.

¶ In causis fiscalibus seruādu est ordo iur. Bar. in. l. i. C. conduc. 7 procu. lib. xj.

clxxij.

¶ Fiscales possessiones non tenentur ad onera extraordinaria. l. i. C. de priuile. domi. Augusti.

clxxij.

¶ Frater vel filius fratris cōdemnati ad mortē excludit fiscū 7 habet locū ant. bona dānatorū. C. de bo. dā. 7 ita consuluit Bal. vt ipse refert in. l. ij. C. q̄ testa. fa. pos. 7 hoc anno. Dececepl. dum legerem in studio Senensi. d. l. ij. defensam hāc partem tanq̄ humaniorem 7 equiorem.

clxxij.

¶ Thesaurarij deputati ad soluēda salaria debet sua manu soluere nō p̄ substitutū. l. iubem. 7 ibi Barto. C. de eroga. militis annone. l. xj. Et thesaurarij negligens ad soluēda salaria. p̄ta stipendiarij vel doctoꝝib; tenet ad interesse costū. d. l. iubemus. 7 ibi Bart. quod not. q̄ alia quando accipiūt stipēdiarū p̄pter necessitatem ad vsuras pecuniam.

clxxij.

¶ Princeps in oī ciuitate d̄z h̄re dnos tabellarios quozū vnus sit ratiociniū arte fiscalis. alij super ti. largitiōib; i. sup his q̄

donari

¶ Dicitur carnis gratia a p̄ rebus runt. t. pes n

¶ Fisco rursus et pupi gariter. sille. qu p̄ in. l. colle. S

¶ In dicitur t̄ dum. in

¶ Fisco non ter tione. v lus qui d. Bal. in

¶ Licet seur a n nō excul tert. 7 gl

¶ Multi vectigal dicit ita

¶ Si of non res p̄sumo cipis v bonis f uit. fm fev. inte in. l. factu bel. in. d principi mitur sal

¶ Specia proz fice ris. ter. 7 i fide instr

donant principi. l. iij. C. de mun. li. xij.

clxxxv.

Diocesani publicent sententiā exco-
municacionis contra exigentes daria vel peda-
gia a personis ecclesiasticis pro proprijs
rebus quas non negotiandi causa dese-
runt. text. in de. fi. de cens. Notet princi-
pes ne exisiant a personis ecclesiasticis.

clxxxvi.

Fiscus presertur substituto qñ substi-
tutus est indignus. Bar. in. l. i. ff. de vulg.
et pupil. in. primo effecto substitutis vul-
gariter. et vide Bart. in. l. si sequens. ff. ad
sille. quem defenfaui contra Ang. et scri-
psi in. l. i. C. de impub. et alijs substi. in re-
colle. Senen.

clxxxvij.

Intantia causarum fiscalium nō clau-
ditur triennio. ter. et glos. in. l. properan-
dum. in. princi. C. de iudicij.

clxxxviii.

Fiscus succedens in spe conditionali
non tenetur implere adueniente condi-
tione. vide Bal. in. c. hic potest esse titu-
lus qui successit te. Et vide vnum aliud
d. Bal. in. l. j. C. ne ex delict. defuncto.

clxxxix.

Licet conductor predioꝝ cesaris excu-
setur a muneribus civilibus vt tutele tñ
nō excusatur conductor predioꝝ fiscalium.
ter. et glos. in. l. coloni. C. de excu. tuto.

ccc.

Mulier non succedit in conductione
vecigalium. Alde. in. l. adeo. ff. pro socio. q̄
dicitur ita fuisse indicatū. per glos. ibi.

cccj.

Si officialis non reddiderit rationē et
non restituit reliqua fisco vel principi
presumitur dicat⁹ ex bonis fisci vel prin-
cipis vel si emerit predia presumitur ex
bonis fisci. secus si reddidit rationē et sol-
uit. fm. Bal. in. c. j. de controuer. sia inuesti.
feu. inter do. et fide. Et sic no. limit. ad gl.
in. l. facultas. C. de iure fisci. et no. Jaco. de
bel. in. d. c. j. qui ait q̄ si reperit bona
principis vel fisci penes officiales presu-
mitur subtracta nisi probetur contrariū.

cccij.

Speciale in fisco q̄ agens contra em-
ptorē fisci a deat iudice fisci non emptor-
is. ter. et ibi Ange. in repetitione. l. j. C. de
fide instr. et iur. haste fiscalis. lib. x.

cccij.

Denotatio bonorū in fisco non facit f-
scū heredē qñ auferuntur bona vt ab in-
digno et applicantur fisco. l. ex facto. §. in
lianus. ff. de vulg. et pupil. et ibi Ange. et
Bal. in. l. iij. C. ad. l. falci.

cccij.

Securitas alicui data a principe non
extēditur ad debitū fiscale nisi id expres-
se dicatur. §. publicanorū. in. aut. de mā.
pū. et consuluit Bald. consilio incipiente
Jacobus thesaurarius. et vide Ange. cōs-
lilio. cccxv. vbi pulchre et in erac. tribut. nō
potest opponi exceptio compēsa. l. aufer-
tur. §. qui compēsa. ff. de iure fisci.

cccj.

Ubiqñq; ex pena statutorū imponi-
tur pena mortis nunq̄ publicant bona
condēnati nisi expresse ita caueatur a sta-
tuto licet abs de iure cōmuni secus. Bal.
in. l. iij. C. qui testamē. face. possunt. et An-
ge. in. aut. bona damnatorū. C. de bo. dā-
na. et ita consulti in ciuitate Senarum
contra fiscum.

cccj.

Priuilegium fisci potest cedi. l. si. C. de
priuile. fisci. et ibi Barto. et fiscus habēs ta-
citā hypotheccā anteriorē presertur habē-
ti posteriorē expressam. Cy. in. l. si fundū.
C. qui po. in. pig. hab.

cccij.

Quod vulgo dicitur criminalem esse
causam quādo pena applicatur fisco ha-
bet locū quando pena inferitur ex accusa-
tione aliqua: secus si aliqua actione age-
retur nomine fisci vt petitione heredita-
tis quia tūc est civilis. l. j. et per totū titu-
lum. ff. de iure fisci. fm. Bart. in. l. pretor.
in. principio. ff. de sepul. vi.

cccij.

Habens priuilegiū immunitatis libe-
rorum non perdit priuilegium licet post
priuilegiū aliqui decesserint liberi. Jos.
and. in. c. decet. de re iudica. in. mercuria.
lib. vi. No. q̄ obtinui in causa illorū de
casate in ciuitate laudensi. Cū illi. d. We-
diolani qui cōcesserat priuilegiū immu-
nitatis et postea duo ex liberis decesserūt.

cccij.

Si referendarius fuisse negligens in
suscipiendo idoneos fideiussores pro
vecigali. principis a publicanis tene-

Tractatus

tur ad omne interesse. vt not. in l. fi. C. vt in posses. lega.

cc.

Quantum ad effectū bonorū confiscatorum puenientio sit lite contestata. Bal. in l. si plures. ff. de lega. j. et vide Ange. in l. si quis postq. ff. de iudicijs.

ccj.

Tres sunt cause principales ex quibus hereditas auferatur et fisco applicatur. primo quando non vlciscitur necesse defuncti nisi esset pater qui occidisset testatorem: quod filius heres non tenetur accusare patrem suum. fm Alberi. in rubr. de his quibus vt indi. scda causa est. qn testa. dicit nullum vel falsum. l. j. et ij. C. de his quibus vt indi. tertia causa est qn accommodatur fides tacite de restituendo incapaci. l. hereditas. C. de his quibus vt indi.

ccij.

Ubique contemplatione tertij quis iudicatur indignus id applicatur illi tertio non fisco. l. plurale. C. de leg. et Ang. in l. j. C. de his quibus vt indignis.

ccij.

Pena assessoris est vt ablata in quadruplum restituat qd quadruplum diuiditur inter fiscum et spoliatum. casus in l. consiliarios. C. de assesso.

cciiij.

Negotiatores in curia principis sunt immunes vt purperarius et vestiarij etc. vt l. negotiatores. C. de excu. mune. et qd iuris in pcuratore cesaria. vide l. j. C. de ii. ccv.